
 
 

UCHWAŁA NR VI/36/2024 
RADY GMINY WOLA UHRUSKA 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Woli Uhruskiej 
i utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki 

w Woli Uhruskiej 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 6 i ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm) oraz art. 9 ust.1, art. 11 ust. 1 i 13 
ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 87) – Rada Gminy Wola Uhruska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 31 grudnia 2024 r. likwiduje się jednostkę budżetową o nazwie Gminny Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Woli Uhruskiej i postanawia się utworzyć z dniem 1 stycznia 2025 r. samorządową instytucję 
kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Woli Uhruskiej. 

2. Siedzibą Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Woli Uhruskiej jest miejscowość Wola 
Uhruska. 

§ 2. 1. Mienie likwidowanej jednostki budżetowej przekazuje się w całości Gminnemu Ośrodkowi Kultury, 
Sportu i Turystyki w Woli Uhruskiej. 

2. Wartość oraz rodzaj mienia określony zostanie spisem inwentaryzacyjnym według stanu na dzień 
31 grudnia 2024 r. 

§ 3. Pracownicy jednostki budżetowej o nazwie Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Woli Uhruskiej stają 
się, po przekształceniu prawno-organizacyjnym, pracownikami instytucji kultury o nazwie Gminny Ośrodek 
Kultury, Sportu i Turystyki w Woli Uhruskiej. 

§ 4. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki budżetowej Gminnego Ośrodka Sportu i  Rekreacji 
w Woli Uhruskiej przejmuje nowo utworzona samorządowa instytucja kultury Gminny Ośrodek Kultury, 
Sportu i Turystyki w Woli Uhruskiej. 

§ 5. Gminnemu Ośrodkowi Kultury, Sportu i Turystyki w Woli Uhruskiej nadaje się Statut w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 6. Tracą moc: 

1) uchwała Nr XVII/96/2004 Rady Gminy Wola Uhruska z dnia 16 września 2004 r. w sprawie reorganizacji 
Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Woli Uhruskiej; 

2) uchwała Nr XVIII/123/2016 Rady Gminy Wola Uhruska z dnia 13 grudnia 2016 r. w sprawie nadania 
Statutu Gminnemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Woli Uhruskiej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wola Uhruska. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 listopada 2024 r.

Poz. 5355



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Wola Uhruska 

 
 

Honorata Dyczkowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5355



     Załącznik do uchwały Nr VI/36/2024 

Rady Gminy Wola Uhruska 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

STATUT 

Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Woli Uhruskiej 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§1 

1. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Woli Uhruskiej, zwany dalej „GOKSiT” jest 

samorządową instytucją kultury. 

2. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Woli Uhruskiej może używać skróconej  

nazwy „GOKSiT”. 

§2 

GOKSiT działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 8 marca1990 r. o samorządzie gminnym(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. 

zm); 

2) Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności  

kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87); 

3) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1488); 

4) ustawy z dnia 24 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530); 

6) postanowień niniejszego Statutu. 

§3 

1. Organizatorem GOKSiT jest Gmina Wola Uhruska. 

2. GOKSiT uzyskuje osobowość prawną po wpisaniu do Rejestru Instytucji Kultury,  

prowadzonego przez Wójta Gminy Wola Uhruska. 

3. Terenem działania GOKSiT jest Gmina Wola Uhruska. 

4. W ramach współpracy i wymiany z innymi podmiotami GOKSiT może prowadzić działalność 

na terenie całej Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami. 

§4 

1. Siedziba GOKSiT mieści się w Woli Uhruskiej, przy ulicy Sportowej 1. 

2. GOKSiT poza siedzibą może prowadzić działalność w innych obiektach i na terenach  

udostępnianych przez Gminę Wola Uhruska, w tym również w świetlicach wiejskich z terenu 

Gminy. 

3. GOKSiT używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu, adresem siedziby, NIP 

i  REGON. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5355



Rozdział 2 

Zakres działalności 

§5 

1. Podstawowym zakresem działalności GOKSiT jest upowszechnianie i rozwój kultury  

na terenie Gminy Wola Uhruska. 

2. Dodatkowym zakresem działalności GOKSiT jest upowszechnianie kultury fizycznej  

oraz rozwój turystyki na terenie Gminy Wola Uhruska. 

 

§ 6 

1. Do zadań GOKSiT z zakresu upowszechniania i rozwoju kultury należy: 

1) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę; 

2) organizowanie imprez kulturalnych o zasięgu lokalnym, ponadlokalnym lub  

międzynarodowym, takich jak: plenery, wystawy, wernisaże, konferencje, akademie,  

odczyty, prelekcje, spotkania dyskusyjne, festyny, spektakle, festiwale, koncerty,  

recitale, bale, kiermasze itp.; 

3) organizacja uroczystości gminnych i obchodów świąt państwowych; 

4) organizowanie zbiorowych wyjazdów i wycieczek, w tym na wydarzenia kulturalne; 

5) doskonalenie i dokształcenie pracowników i społecznych animatorów życia kulturalnego; 

6) stwarzanie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego, kół i klubów zainteresowań, 

sekcji i zespołów lub innych form aktywności artystycznych; 

7) udzielanie doradztwa, pomocy merytorycznej i organizacyjnej, stowarzyszeniom,  

organizacjom prowadzącym działalność kulturalną; 

8) koordynowanie działań i inicjatyw innych organizacji w celu zaspokajania  

podstawowych potrzeb kulturalnych; 

9) promocja regionalnego dziedzictwa kulturowego i lokalnych tradycji; 

10) nadzór nad stanem i sposobem wykorzystania gminnych obiektów o charakterze  

kulturalnym, sportowym, rekreacyjnym i turystycznym; 

11) podejmowanie działań w zakresie działalności kulturalnej, sportowej i turystycznej,  

wynikających z potrzeb środowiska. 

2. Do zadań GOKSiT z zakresu innego niż działalność kulturalna należy: 

1) organizowanie i prowadzenie zajęć wychowania fizycznego, sportowych  

i rekreacyjnych; 

2) organizowanie i prowadzenie imprez i wydarzeń sportowych oraz rekreacyjnych takich 

jak: zawody, turnieje, rajdy, wyścigi, biegi, festyny, pikniki itp.; 

3) udzielanie doradztwa, pomocy merytorycznej i organizacyjnej, stowarzyszeniom,  

organizacjom prowadzącym działalności sportową lub turystyczną; 

4) organizowanie i prowadzenie kąpieliska; 

5) rozpoznawanie, upowszechnianie i rozwój wiedzy dotyczącej środowiska  

przyrodniczego i kulturowego Gminy Wola Uhruska; 

6) prowadzenie informacji turystycznej oraz promocja walorów i atrakcji turystycznych 

Gminy Wola Uhruska. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 5355



§ 7 

1. W ramach prowadzonej działalności GOKSiT może: 

1) współpracować z Urzędem Gminy Wola Uhruska oraz jednostkami organizacyjnymi 

Gminy Wola Uhruska; 

2) współpracować z innymi instytucjami kulturalnymi, bibliotekami, organizacjami  

pozarządowymi, klubami sportowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność  

gospodarczą, w tym zawierać porozumienia i umowy w celu zaspokajania potrzeb  

kulturalnych, sportowo-rekreacyjnych i turystycznych mieszkańców oraz turystów; 

3) oddawać pomieszczenia i tereny do bezpłatnego używania na cele kulturalne, społeczne, 

oświatowe, edukacyjne, sportowe i turystyczne. 

2. GOKSiT może prowadzić działalność gospodarczą, z której dochód przeznaczony będzie 

na  realizację celów statutowych oraz pokrycie kosztów własnej działalności. 

3. Działalność gospodarcza, o której mowa w ust. 2 może obejmować: 

1) wynajem lub dzierżawę pomieszczeń, obiektów lub terenów; 

2) wypożyczanie sprzętów lub urządzeń; 

3) świadczenie usług hotelarskich i gastronomicznych; 

4) prowadzenie działalności wydawniczej; 

5) organizowanie imprez i wydarzeń zgodnych z realizacją zadań statutowych; 

6) prowadzenie sprzedaży artykułów zgodnych z realizacją zadań statutowych. 

 

Rozdział 3 

Organizacja i zarządzanie 

§8 

1. Pracą GOKSiT kieruje Dyrektor, którego powołuje i odwołuje Wójt Gminy Wola Uhruska 

po  zasięgnięciu wymaganych prawem opinii. 

2. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za całokształt działalności GOKSiT i sprawuje kontrolę 

nad prawidłowym wykonywaniem zadań, reprezentuje GOKSiT na zewnątrz. 

3. GOKSiT jest pracodawcą w rozumieniu Kodeksu Pracy. 

4. Dyrektor dokonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników GOKSiT. 

 

§9 

1. Organizację wewnętrzną GOKSiT określa regulamin organizacyjny nadawany przez  

Dyrektora po zasięgnięciu wymaganych prawem opinii. 

2. Przy GOKSiT mogą działać stowarzyszenia, fundacje i kluby zgodnie z obowiązującymi  

przepisami. 

 

Rozdział 4 

Gospodarka i finansowanie 

§10 

GOKSiT prowadzi gospodarkę na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 5355



§11 

Podstawą gospodarki finansowej GOKSiT jest roczny plan finansowy działalności instytucji 

sporządzony zgodnie z przepisami prawa dotyczącymi finansów publicznych ustalany przez  

dyrektora, z zachowaniem wysokości dotacji organizatora. 

§12 

Źródłami finansowania GOKSiT są: 

1) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu gminy; 

2) dotacje celowe z budżetu państwa; 

3) przychody z prowadzonej działalności; 

4) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych; 

5) inne źródła, w tym fundusze Unii Europejskiej. 

§13 

Za całość gospodarki finansowej GOKSiT odpowiada Dyrektor. 

§14 

1. GOKSiT samodzielnie gospodaruje mieniem i środkami finansowymi, z zachowaniem  

zasad określonych w przepisach dotyczących finansów publicznych i rachunkowości. 

2. Roczne sprawozdanie finansowe GOKSiT zatwierdza Wójt Gminy Wola Uhruska. 

 

§15 

GOKSiT pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów, 

w  tym z dotacji budżetu Gminy. 

 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§16 

Zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 5355


	UCHWAŁA NR VI/36/2024 RADY GMINY WOLA UHRUSKA z dnia 7 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1

		2024-11-12T12:30:08+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




